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U afishua sot ne dt ----~----- 
Nenpunesi _ 

(emer, mbiemer, firme) 

Bashkalidhur po ju dergojme shpalljen per vendimin nr. 
1214, dt. 22.10.2019 per t'u afishuar nga ana e juaj 
njoftimi me shpallje (20 ditore) dhe me pas 5 dite afat 
ankimi - pasi deftesa e komunikimit eshte kthyer me 
shenimin se ky shtetas eshte larguar ne Australi dhe pas 
afishimit kjo shpallje te na kthehet e konfirmuar me vule 
e firme, ne gjykate. 

Per: Shtetasin Kastriot Kupe 
Me adrese: Fshati Vlocisht, Njesia Administrative Libonik, 
Bashkia Maliq. 

Ne kendin e afishimit te shpalljes prane Njesise Administrative 
Libonik, Bashkia Maliq. 

SHPALLJE VENDIMI 

Korce, me 07.11.2019 
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SEKRETARE 
Erina ZORBA 

U shpall ne Kerce, sot me date 22.10.2019. 

Kunder ketij vendirni lejohe: tc hchet ankim i vci;ank~ 11t; G:1ykare11 e Apelit 
l(ol'<;:e, brenda 5 (pese) direve duke fiUuar nga dita e neserrne e k.omunikimi.t Ce 
vendirnit te arsyeruar. 
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Pushimin e gjykimit te i;eshtjes civile me NLregj.them 2t.2.J)-01632-41-2019 
(1'-1-6-l-), Dt re.gj 25 09.2019 me pale ndcrgjyqc.>::;i:: Padites l:3asl1kia K.orc;c, te 
11a~Litur Kaslriot K~Lpe dhe \"angje.l f<Llpe_, mt' ob_jckr: ·'Permbushjc clclyrirni 
kontraktor, qe n~icclh 11ga ko11strnta c qirase e dates l 8.0CJ.2012 t1e masen 
5.5.988 (pescdhjele e pesc mi_ie e netl'.qind e tctedhjcte c tcte) kke, qe 
perfoqeson ,·kren c.' papaguar te qirase. 

PER KETO ARSYE 
Ujyk::ita, bazuar ne nenet 179 clbe ?..99/c te I( Pr.Civile 

VEN DOSI: 

Persa i perket shpenzimcve gjyqesore qe rcz.ultojne re _jene kryer ne lidhje me tari 1.-en 
mbi alm:t dhe ato te njoftimit te pale,·e te parnpagnara nga pala pmlitese, ne kusbtet e 
push imit te ~esbtjes c;rnohet ge ato dubel te lihcn ne ngarkim te kesaj pale, pra sic;: j~111e 
kryer. 

Perfu n dimisht tu: k ushtc: ku: ret.ulton (fr.' puditevi p11 m!onjfi slika): ti.; unyeshi!m 
n1L1,· u paraqit ne gjykim dhe ret.ultort te kete mare dijeni rregullisht dhc te paditurit 
n u.k k aue doreiuar dekluraten e mbrojtjes. Gjylwta but.uar ne kriteret e disporites se 
sip ercituar ka detyrimin ligjor qe le dispono]e me vendint per pushimin e gjykimit le 
ceshtjes. 

Ne keto kushte, referuar nenit 299/c te K.PrCivile ku citohet se: " Gjykau: vendos 
pushimin c gjykimit kur .... c) Fushimi i gjykiniu parashikohet shprehimisht ne ligj. 
Gj vkata cmon se duhet vendosur pushimi i gjykimit. pi:lsi jerni perpara rasteve tc.> 
parashikuara l1g~1 11<.:11i i 7LJ 2 k: }.;.Yr.( j, ik ku citohci se. ·_\'L;.)'t' /.1t1di1t.;1i, P'! iulont« 
sh ka k: le arsveshc I'll. nuk puraq i I Cl ni' <eunce j'(irgati(rl/'t' OS(! /'le; SCc tnc: :.:,/_1 ·q(.J.1·11rl' t llu: 
re z ult on se ku dijeni rregullislu. gjykutu vcndos p11.1hi1ni11 e gjvkimit. kur i padituri 
nuk ka dorezuar deklaraten e mbrojtjes. Kur i padituri c ka doriizuar dekluratcn l' 

mhroitics, mund ti! kerko/t; viiiniin t:' r_:,j11kimi1 ni.; munzes» h; podifrsit dh: .1:i1):.mu kur 
vlcrcson sc qcudrimi i 11.f pudiiurit ka slikuk: le ligfshi!m, vijon gjykiniin n(; 111w1gl:,·L· LL: 

paditesit ". 

Nga pala paditese nuk rezulton te jete here me dije per gjykaten ndonje shkak i 
perligjur lidhur me kete rnosparaqitje, sikurse nuk rezultoi te jete depozituar ne 
sekretarine gjyqesore ndonje kerkese per shtyrje te gjykimit apo per te justifikuar 
murigesen e saj ne gjykim. 

Nga gjykata eshte qendruar ne pritje brenda nje afati te arsyeshem ne sallen e 
planifikuar per zhvillimin e gjykimit duke e perseritur vazhdimisht thirjen per 
paraqitjen e paleve, 

nc nshkrnor pref J:c1.1/Jki.~c· ;,·r>l\'<.'1. 

Rczulton sc nc sekretarine ,:-. gi:·katcs 11g;1 pala paditese Bashk ia Korce eshte paruqitur 
shkrcsa nr. 9-l-62 prot clt. l-L 10.:20] 9 me objckt: J Icq]: dorc ng(1 gii kim] i pudis«, ku 
de klarohet se meqenese vlera qe kerkohct le paguhet nga ana e pales se paditur eshte 
Iikujduar i bejme me di.je gjykates se heqim dore nga gjykimi i padise. 
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Ne seanceu gjyqcsore te dt. 2'.2.10.20.J 9 gjykaia konstatoi se pala paditese nuk eshie 
paraqirur ndonese kishte 111a1Te clijeni rregullisht lidhur me zhvillimin e giykirnit 

Pas njofrimi: te kerkcsepadise clhe akteve shoqeruese, Gjykata bazuar nc ncnin I 58 c 
le 1(. Pr.Ci vile ka disponuar ms:' urdher per cakiimin e seances gjyqesore. 

Me kerkesepadine depozituar ne Gjykaten e Rrethir Gjyqesor Kerce pala paditese 
Bashkia kon;:e, duke thirrur ne gjykim si te paditur shtetasit Kastriot Kupe dhe 
Vangjel Kupe ka kerkuar perrnbushjen e detyrirnit konrraktor, qe rrjedh nga kontrata e 
qirase e dates 18.09.2012 nc masen 55.988 (pesedhjete e pese mije e netcqind e 
teredhietc e tete) leke, qe perfaqeson vleren e papaguar te qirase, bazuar ne neuct J2, 
32 i K.Pr.Civile, neni 455 c vijues, ueni 801 e vijues i K.Civil. 

PARASHTRON: 

BAZA LLGJORE: Nenet 32, 32 i K.Pr.Civile, ueui 455 e vijues, neni 80 I e vijues 1 

K.Civil. 

OBJEKT.l: Permbushje deryrimi kouuuktor. qc rrjedh nga kontrata e qirase e dates 
18.09.2012 ne masen 55.988 (pesedbjete c pesc mije c neteqind e tetedhjete e tete) 

leke, qe perfaqeson vleren e papaguar teqirase. 

TE P.-\Dl.TUR: L Kastr iot Kupc, banues ne lsharin Vlocisht Njesia .vdministrati ve 
Libo nik, Bashkia Maliq, me clijeni ne rnungese. 

2. Vangjel Kupc. banues ne voskopojc. Njesia .-\(lrnini~tr~1ti\c' 
\" l)~ k o 1•0.i e, 11c m u ngese. 

PADITES: Hashkia Korce, pcrfaqesuar nga Kryeiari i sa], z. Sotiruq lilo. me dijeni 
me rnungese. 

Asistuar nga sekretare gjyqesore Erina Zorba, ne Kerce sot me daten 22.10.20 l (), 
mori ne shqyrtim oe seance gjyqesore me dyer te hapura ceshtjeu civile me 
Nr.re gj.thcm. 2 I 235-0lo32--tl-2Ul9 (1-+6-+), Dt. regj 25.fl9.201L)qe i perkct: 

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce e perbere nga 
GJYQTAR:ARBENLERA 

VEND IM 
"NE EMER TE REPUBLIKES" 

REPUBLIKA E SHQIPEIUSE 
GJYKATA E RRETBIT GJYQESOR 

KOR~E 

... 
i 

Nr.Vendimi 41-2019-3687 (12L4) 
Dt.Vendirni 22.10.2019 

Nr.Regj.Them.21235-01632-41-2019 (1464) 
Dt.Regj 25.09.2019 
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